

<div><b>ضیافت نور</b></div>
<span></span> <p>حضرت امام سجاد علیه‌السلام فرمودند: <i>کف الادی من کمال العقل و فیه راحة للبدن</i> خودداری از آزار دیگران نشانه کمال عقل و موجب آسایش تن است.</p> <p>تحف العقول، ص ۲۷۸</p>

### شیوه جدید مخالفان برای فشار به دولت پاکستان نمایشندگان طرفدار عمران خان از مجلس پاکستان استعفا می‌کنند

«عمران خان» رهبر جناح مخالف دولت در پاکستان با هدف تحت فشار قرار دادن حزب حاکم برای برگزاری انتخابات زودهنگام، گفت که تمام اعضای حزب تحریک انصاف به عنوان نمایندگان حزب مخالف در مجلس، استعفا خواهند کرد تا به گفته او، شریک فسادهایی که حزب حاکم مرتکب می‌شود، نباشند.
به گزارش ایرنا از رسانه‌های پاکستانی، عمران خان این سخنان را در تجمع بزرگ هواداران حزب تحریک انصاف در شهر راولپندی در مجاورت اسلام‌آباد پایتخت این کشور مطرح کرد. نخست‌وزیر سابق پاکستان و رهبر جناح مخالف که ماه گذشته رهبری تظاهرات بزرگ ضددولتی را رهبری می‌کرد، طی سخنانی در جمع ده‌ها هزار نفر از هوادارانش اعلام کرد: حزب تحریک انصاف دیگر بخشی از نظام فعلی کشور نخواهد بود و به‌زودی از پارلمان‌های ایالتی استعفا می‌دهد.

عمران خان که حزب وی دولت‌های ایالتی در خیبرپختونخوا و پنجاب را تشکیل می‌دهد، افزود: در رهبران و نمایندگان حزب تحریک انصاف به‌زودی اقدامات لازم برای خروج از مجالس ایالتی و تحت فشار قرار دادن دولت مرکزی برای برگزاری انتخابات زودهنگام را اتخاذ می‌کنند.

نخست وزیر برکنار شده پاکستان تأکید کرد: معیشت و موقعیت سیاسی کشور وارد مرحله خطرناکی شده و تنها راهکار برای رسیدگی به بحران فعلی برگزاری انتخابات زودهنگام است.

## ۱۰۰ عضو الشباب در عملیات ارتش سومالی کشته شدند

دولت سومالی اعلام کرد در جریان عملیات ارتش ۱۰۰ عضو الشباب در جنوب این کشور به هلاکت رسیدند.

به گزارش ایرنا «عبدالرحمن یوسف» معاون وزیر اطلاع‌رسانی سومالی در کنفرانس خبری گفت: ارتش عملیات امنیتی با همکاری نیروهای امنیتی و متحدان بین المللی در شهرک «عیل طبری» واقع در حد فاصل منطقه ششیبی مرکزی و هیران انجام دادوی افزود: در این عملیات ۱۰۰ عضو الشباب از جمله ۱۰ تن از سرکرده‌های این گروه تروریستی کشته و مهمات و تجهیزات نظامی آنها نیز نابود شد.

معاون وزیر اطلاع‌رسانی سومالی اضافه کرد، یگان‌های ارتش با همکاری اهالی منطقه موفق شدند که شهرک «عیل طبری» را از اشغال الشباب پاکسازی کرده و به کنترل خود درآورند.

الشباب یک گروه مسلح تروریستی وابسته به شبکه القاعده است و بسیاری از عملیات تروریستی را که منجر به جان باختن صدها نفر در آفریقا شده، پایه‌ریزی کرده است.این گروه بارها به نظامیان دولتی و نیروهای صلح‌بان اتحادیه آفریقا در موگادیشو پایتخت سومالی یورش برده و چند عملیات خونبار را هم در سایر نقاط آفریقا اجرا کرده است.

گروه الشباب قصد حمله به واحدهای انتیویی در نیروهای مأموریت اتحادیه آفریقا در سومالی موسوم به «AMISOM» را داشته است و نیروهای هوایی انتیویی علیه گروه الشباب در سومالی بارها دست به حمله زده‌اند.

نیروهای اتحادیه آفریقا در سومالی تحت پشتیبانی سازمان ملل متحد است و نزدیک به ۲۰ هزار سرباز که اتباع اوگاندا، اتیوپی، بوروندی و کنیا هستند در آن فعالیت می‌کنند.

## اروپا، آمریکا را به منفعت‌طلبی از جنگ اوکراین متهم کرد

هم‌زمان با نهمین ماه از حمله روسیه به اوکراین، تعدادی از مقامات رسمی اروپایی نسبت به رویکرد دولت جو بایدن خشمگین هستند و در عین حال آمریکایی‌ها را به منفعت بردن از جنگ روسیه- اوکراین متهم می‌کنند.

به گزارش ایسنا، یک مقام ارشد اتحادیه اروپا به نشریه پولیتیکو گفت: «اگر هوشمندانه به مسئله نگاه کنید، واقعیت این است که آمریکا بیشترین منفعت را از این جنگ می‌برد زیرا این کشور درحال فروش بیشتر گاز با قیمت بالا و فروش تسلیحات است.»

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز از واشنگتن خواست تا به نگرانی‌های اروپا پاسخ دهد. وی گفت: دوستانمان – آمریکایی‌ها – تصمیماتی می‌گیرند که تأثیر اقتصادی بر روی ما دارد.

اما این درحالیست که آمریکا، شکایت‌های اروپا را رد کرده و سخت‌کوی شورای امنیت ملی دولت جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا اظهار کرد: افزایش قیمت گاز در اروپا توسط ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه و جنگ انرژی که او علیه اروپا به راه انداخته، ایجاد شده است. صادرات گاز طبیعی از آمریکا به اروپا به طرز چشمگیری افزایش یافته و این مسئله اروپا را قادر ساخته تا از وابستگی به روسیه دوری کند. اما با این وجود، هم‌زمان با افزایش قیمت سوخت در اروپا، تعدادی از مقامات ارشد در بروکسل و در سایر کشورهای اتحادیه اروپا از رویکرد دولت آمریکا ناراضی هستند. امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه گفت که قیمت بالای گاز آمریکا "سازگار" نیست و از طرفی وزیر اقتصاد آلمان هم از واشنگتن خواست تا "همبستگی" بیشتری در راستای کمک به کاهش هزینه انرژی نشان دهد.

## تأکید وزیر کشور عراق بر لزوم توسعه، تداوم و تحکیم روابط با ناتو

وزیر کشور عراق ضمن تأکید بر اینکه ناتو نقش واضحی در توسعه روابط مشترک داشته، بر لزوم گسترش، تداوم و تحکیم روابط عراق و ناتو تأکید کرد. به گزارش میلد ایست نیوز، جیوانی ایانوچی، فرمانده ناتو در عراق دیروز با عبدالامیر الشسمری، وزیر کشور عراق دیدار کرد.

به گزارش بغداد ایبوم، دو طرف درباره مسائل دارای اهمیت مشترک رایزنی کردند. وزیر کشور عراق ضمن تأکید بر اینکه ناتو نقش واضحی در توسعه روابط مشترک داشته، بر لزوم گسترش، تداوم و تحکیم روابط عراق و ناتو تأکید کرد.

ایانوچی نیز بر اهتمام ناتو به هماهنگی با وزارت کشور در زمینه دوره‌ها و تشدید همکاری مشترک در حوزه امنیتی و تداوم آموزش تأکید کرد. وی در پایان این دیدار از الشمری بابت حسن استقبال و میزبانی قدرانی و تشکر کرد.

# جمهوری اسلامی

دوشنبه ۷ آذر ۱۴۰۱ – ۳ جمادی الاولی ۱۴۴۴ – ۲۸ نوامبر ۲۰۲۲ – شماره ۱۴۴۱۳ – سال چهل و چهارم

# هشدار فلسطینها به جامعه جهانی در مورد کابینه افراطی رژیم صهیونیستی



نزدیک با تل آویو هشدار دادند. حزب لیکود به رهبری بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر مکلف رژیم صهیونیستی و "قدرت یهود" اخیرا توافقى را برای

## تشدید حملات موشکی روسیه به زیرساخت‌های اوکراین گاردین: امنیت همه نیرو وگاه‌های هسته‌ای او کراین در خطر است

جاری یک سلسله حمله موشکی دیگر به زیرساخت‌های اوکراین انجام می‌دهد. نیروگاه اتمی زاپروژیا به عنوان بزرگترین نیروگاه اتمی اروپا، در اسفند ۱۴۰۰ به تصرف نیروهای روسیه درآمد و از ماه شهریور به این سسو به دلیل گلوله باران مکرر مناطق اطراف آن، از شبکه برق خارج شده است.در اوایل مهر، مسکو اعلام کرد که این نیروگاه بخشی از خاک روسیه است و بنابراین تحت نظارت شرکت دولتی " روس اتم" قرار دارد.

گفته می‌شود سه نیروگاه هسته‌ای دیگر اوکراین شامل "ریونه"، "اوکراین جنوبی" و "خمنیتسکی" هم اگر چه به طور مستقیم هدف حملات موشکی روسیه قرار نگرفته است، اما امنیت آنها احتمالا به دلیل تداوم حملات به زیر ساخت‌ها می‌تواند به خطر بیفتد. "رافائل گروسی" مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این خصوص گفت: از بین رفتن کامل و همزمان برق نیروگاه‌های هسته‌ای اوکراین نشان می‌دهد که وضعیت ایمنی و امنیت هسته‌ای در این کشور به طور فزاینده‌ای به خطر افتاده است.

اوله کوریکوف بازرس ارشد امنیت هسته‌ای اوکراین نیز با اشاره به شدت گرفتن حملات موشکی روسیه گفت: هر بار که تعطیلی اضطراری رخ می‌دهد، خطرات چند برابر می‌شود. زیرا این امر احتمال خرابی تجهیزات

## تظاهرات کم‌سابقه در چین در اعتراض به سیاست‌های کرونایی دولت



دانشگاه‌های سراسر چین در روزهای شنبه و صبح یکشنبه آغاز شد.در شهر شانگهای صدها معترض درحالی که شعارهای "استعفای شی جن پینگ و حزب حاکم کمونیست" را سر می‌دادند، نمایش کم سابقه از سرپیچی علیه سیاست سخت‌گیرانه و پرهزینه رئیس جمهوری چین در زمینه به سفر رساندن موارد ابتلا به کرونا را نمایش دادند. معترضان سپسس برگه‌های کاغذ سفید را در دست گرفتند – که به طور سنتی یک اعتراض

## لهستان: روسیه به دنبال تنبیه اوکراینی‌ها با گرسنگی است

هاولودومور (قحطی دوران شوروی که در زمستان ۱۳۱۱–۱۳۱۲ میلیون‌ها نفر را کشت) گفت: این اینگونه روش‌ها در جنگ همه‌جانبه از مدت‌ها پیش در زرادخانه روسیه وجود داشته است. او یادآور شد: روسیه برای بازسازی یک امپراتوری می‌جنگد و می‌داند که یک امپراتوری بر روی استخوان‌ها و اجساد انسان‌های بی‌گناه ساخته می‌شود، دقیقا مانند اتفاقی که در دوران هاولودومور در ۹۰ سال پیش روی داد. اظهارات موراویتسکی در شرایطی بیان می‌شود که جهان نتهنبا به بحران غذایی مواجه است که به دلیل حمله روسیه تشدید شده است بلکه بسیاری از غیرنظامیان اوکراین به دلیل حملات روسیه به زیرساخت‌های حیاتی این کشور از گرمایش، آب و برق محروم هستند.

جوزف استالین رهبر شوروی در آذرماه ۱۳۱۱، نیروهای پلیس را مأمور کرد تا تمام غلات از جمله بذرهایی که برای محصول سال بعد باید کاشته می‌شد و همچنین تمام دام‌ها را از کشتزارهای اوکراین جمع‌آوری و توقیف کنند. در

<div><b>روزنامه سیاسی اجتماعی صبح</b></div>
<div><b>مدیر مسئول و سردبیر</b></div>
<div><b>نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی</b></div>
<div><b>تلفن ۰۹۰۴۴۴۲۷۶ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۱۸</b></div>
<div><b>نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی</b> <b>www.jepress.ir</b></div>
<div><b>نشانی پست الکترونیکی</b> <b>info@jepress.ir</b> <b>صندوق پستی ۴۹۷۳-۱۱۱۵۵</b></div>
<div><b>چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی</b></div>

## جهان و رسانه

## گاردین: فلسطین با قدرت در جام جهانی حضور دارد، اسرائیل منغور است!

روزنامه انگلیسی گاردین در گزارشی نوشت: در نخستین جام جهانی برگزار شده در خاورمیانه، فلسطین با قدرت حضور دارد، در مقابل اسرائیل نیز حضوری نفرت انگیز دارد، با وجود اینکه هیچ‌کدام از آنها رسماً در جام جهانی نیستند. به گزارش گاردین تصاویر ویدئویی منتشر شده از قطر که همانند بنزین روی آتش منتشر شده، بیانگر احساسات ضد اسرائیلی در بین تماشاگران عربی حاضر در جام جهانی است، با وجود اینکه برخی از دولت‌های عربی در ماه‌های اخیر با رژیم صهیونیستی توافقات عادی سازی به امضا رسانده‌اند و روابط تجاری و حتی امنیتی آنها با تل‌آویو حالت علنی به خود گرفته است.

گاردین در ادامه با اشاره به حضور رسانه‌های صهیونیستی در قطر پس از برقراری خط مستقیم پروازی میان تل‌آویو و دوحه تأکید کرده است: از ابتدای جام جهانی با وجود اعلام وزیرخارجه اسرائیل درباره اینکه ۲۰ هزار اسرائیلی به قطر سفر می‌کنند، تاکنون تنها ۴ هزار نفر به دوحه سفر کرده‌اند.

گاردین در ادامه به وضعیت تحقیرآمیز رسانه‌های صهیونیستی در قطر اشاره کرده و می‌نویسد: انتشار تصاویر اهانت‌به خبرنگاران اسرائیلی مانند بنزین روی آتش در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد تا این مسأله نمایان شود که حتی برگزاری رقابت‌هایی در سطح جام جهانی نیز نتوانسته موضوعی مانند فلسطین را از اذهان تماشاگران پاک کند.

گاردین در پایان آورده است: با وجود اینکه فلسطین و اسرائیل رسماً به جام جهانی صعود نکرده‌اند اما فلسطین با قدرت در نخستین جام جهانی برگزار شده در خاورمیانه حضور دارد، این درحالی است که حضور اسرائیل حضوری ضعیف و نفرت انگیز است.

گفتنی است در روزهای اخیر رسانه‌های صهیونیستی از اینکه ازسوی تماشاگران جام جهانی به ویژه کشورهای عربی و اسلامی مورد تحریم قرار گرفته‌اند، ابراز ناراضیتی کرده‌اند. تصاویر منتشر شده از دوحه حاکی از آن است که تماشاگران جام جهانی با روبرو شدن با خبرنگاران صهیونیست از گفتگو با آنها خودداری کرده و بلافاصله پس از اینکه خبرنگار صهیونیست اعلام کند که از «اسرائیل» برای پوشش جام جهانی در دوحه حضور دارد، به وی متذکر می‌شوند که چیزی به نام اسرائیل وجود ندارد و کشوری که ازسوی آنها اشغال شده فلسطین نام دارد!



«کیم جونگ اون» رهبر کره شمالی ضمن تأکید بر توان پیونگ یانگ برای مقابله با سلطه واشنگتن اعلام کرد که کره شمالی قدرتمندترین نیروی اتمی جهان می‌شود.

به گزارش خبرگزاری رویترز، در شرایطی که تنش‌ها در شبه جزیره کره ادامه دارد، رهبر کره شمالی در یک مراسم ویژه از دانشمندان و مقام‌های نظامی دخیل در آزمایش‌های موشکی این کشور تقدیر کرد.کیم جونگ اون طی مراسم اهدای مدال سنین کیانگ گرد هم آمدند. ویدئوها دانشجویان را نشان می‌دهد که برگه‌های کاغذ سفید و چراغ قوه تلفن همراه را در دست دارند.

در یکی از ویدئوها، شنیده می‌شود که یکی از مقامات دانشگاه به دانشجویان هشدار می‌دهد: "هزینه کاری که امروز انجام دادید را خواهید پرداخت." دانشجویی در پاسخ فریاد زد: "شما هم همینطور، کشور هم همینطور."

از شهر ارومچی در استان سین کیانگ که کانون اصلی اعتراضات است نیز ویدئوهایی از درگیری بین شهروندان معترض با نیروهای امنیتی چین منتشر شده است.معترضان در این ویدئوها موانع قرنطینه‌ای کرونا را شکسته و با نیروهای امنیتی درگیر شده‌اند.

محدودیت‌های قرنطینه کرونایی در شهر ارومچی سین کیانگ از مراد ماه امسال اعمال شده و همچنان ادامه دارد. گذشت ۳ ماه از قرنطینه سفت و سخت،بسیاری از مردم این منطقه را خسته و عصبانی کرده است.

## پس از شکست در انتخابات محلی؛ رئیس حزب حاکم تایوان استعفا کرد

رئیس تایوان پس از شکست در انتخابات محلی، از ریاست حزب حاکم این جزیره استعفا داد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه «تسای اینگ ون» رئیس جزیره تایوان به دنبال شکست در انتخابات محلی، از ریاست حزب حاکم دموکراتیک مترفی استعفا داد.رای دهندگان در تایوان با اکثریت قاطع حزب مخالف «هلی گرا» را در چندین رقابت بزرگ در سراسر این جزیره انتخاب کردند؛ این انتخاب نگرانی‌های پایداری را در خصوص در مورد تمایل تهدیدهای چین به سمت مسائل محلی بیشتر می‌کند.

به گزارش این خبرگزاری، «تسای اینگ ون» استعفاي خود را ارائه کرد، روشی که پس از یک شکست بزرگ در یک سخنرانی کوتاه آن را رسانه‌ای می‌کنند.وی در این باره گفت: من باید همه مسئولیت این شکست را بر عهده بگیرم. در مواجهه با نتیجه‌ای مانند این، زمینه‌های زیادی وجود دارد که باید عمیقاً آنها را بررسی کنیم.

گفتنی است که رئیس جزیره تایوان بر خلاف سیاست «چین واحد» و با اقدامات تنش آفرین محور غربی در تلاش بود تا از سرزمین اصلی این جزیره یعنی چین جدا شود؛ توطئه‌ای که با شکست سنگین امروز و استعفاي وی از ریاست حزب حاکم در این جزیره با ناکامی مواجه شده است.